
\i§\
N,Ť
\

XUPNÍ §MLOUVA
evidovaná prodávajicírn pod č,. 39

evidovaná kupujícím pocj č,: -

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami podle zákona č, 4011964 Sb,,
občanský zákoník, ve znění pozdějšich předpisu a zákona č. 458/2000 Sb.

1.2

1l. §mluvní stranv
1.1- Prodávajici

obchodní firma
právníforma
Sídlo

Zastoupený
Zmocněnec pro tech.jednání
lČo
DlČ
Bankovní spojení
účet číslo
Licence číslo

Měs§ké tepetné hospodářství Kolín, spol. s r.o.
společnost s ručením omezeným
Klenovecká 597, Kolín ll
28a a2 , Kolín
Jan H|adii<, jednatel společnosti
Daniel Matuška, energetik
62957&72
cz 8?957872
čEsxoslovĚNs}á oBcHODNi g*r*t<*, a,s.

-

310 100 554, 320 100 553

Dům děti a mládeže, Kolín, Pražská 161

příspěvková organ izace
Pražská 161, Kolín l, 28050

Luboš votroubek, řěditel

48664928

Luboš votroubek, řěditel

Dům dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161
Luboš votroubek, řěditel
48664928

Dům dětí a mládeže. Kolín, Pražská 161

Pražská 161, Kolín l, 28050

číslo faktury

Zápis do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze dne 19.12,1995, odd. C, vlažka420 87

Kupující
Jméno (název)

právníforma
Sídlo firmy (adresa)
Trvalé bydliště
Zastoupený

tčo (č.op,)
DlČ:
Bankovni spojení
učet čislo
Zmocněnec pro jednání

Zástupce kupujicího (správce)
Zastoupený
lčo (Rč)

Příjemce faktury
Jméno {název)
kontaktní místo
Sídlo firmy ( adresa )

Variabilní symbol pro platbu

1.2.1.

1"2,2.



Definice termínů užitúch v kupní smlouvě

Prodávajici: spotečnost Městské tepelné ho§podářstvi K: - s:,: _: ,: {ierá provozuje technologické zařízení
/vlastní a pronajatél odpovídající technrckýrr- -:--a- 

= 
:'+]pisum pro daný obor podnikání a má

udělenou licenci na rozvod tepelné energie.

Kupujici: tyzická či právnická osoba. která splňuje podminx, za...,z; é58 2000 Sb. (§ 76 a § 77).

VS; uýměníková stanice je technické zařízení sloužící ki,e{;,e-- a:en|otnímu oddělení primárního systému od
sekundárních systémú TV a TUV s parametry dovolu1::,- ;' -s _živání.

KO: kotelna je technické zařízení sloužící k uýrobě tepelne e,e,3 € z ;rrnárního paliva,

DP§: domovní předávací stanice je technické zařízeni slc-ž': ,{ ..;Dravá parametrů TV a přípravě TUV přimo
v objektu.

OM: odběrné místo je souhrn prostor, v nichž se nachází oa:,é,le ie9elné zařízeni ve smyslu zák, ó,45812000 Sb,

§ 2 odst, 2, písm, c), Obdobně platí pro odběrné zařízer, TUV a SV.

PM;

TV:

TTV:

TTUV:

TUV:

předávací místo je místo na vstupu do odběrnénc teoeinéno zařízení. odběrného zařízení TUV nebo SV
kupujícího, kde mají být oběma smluvnímistranami ptněrv slednané kvalitativníparametry zboží.

topná voda je voda sloužícíjako teplonosné médium pro přenos tepla mezi VS a místem spotřeby,

tepelná energie pro vytápění

tepelná energie pro ohřev vody 
i

teplá užitková voda je voda odebraná V§ z veřejného vodovodu, ve VS ohřátá a dodána do
předávacího místa, Je určena k mytí osob nebo předmětu. k praní prádla apod. Není určena
ke konzumaci,

§V: studená tpilnálvoda je voda odebraná VS z veře.iného vodovou a dále dodávaná do PM

ZP P : započitatelná podlahová plocha

PP: podlahová plocha

Parametry zboŽi: jsou sjednány pro každé OM v přiloze'Udaje OM"" TV musíbýt dodávána v kvalitě
podle ČSN 07 74a1, TUV v kvalitě podle ČSN 83 0616 a SV v kvalitě podle ČSN
75 7111.

2.

2.1. Prodávající se zavazuje kupujícírnu dodávat zboZi uvedené v čl 2.2. až2 4,, převést na néj vlastnické
právo k tomuto zbaží a kupující se zavazuje za odebrané zboží zaplatit sjednanou cenu,

2.2, Tepelná energie pro vytápění (dále jen TTV) ( ano ) i ne )

- odebrané odběrním místem kupujicího pro.lytápěníz eirkulujíciTV

2.3. Teplá užítková voda (dále jen TUV) ( ano ) { ne )

- studená voda odebraná odběrním místem ve formě Tuv
- tepelná energie (TTUV) odebrané odběrnírn mistem ve formě TUV

2.4, Studená (pitná) voda (dále jen SV) ( ano ) ( ne )

- je voda odebraná VS z veřejného vodovodu a dále dodávaná do PM

( ano ) ( ne ) nehodícíse škrtne

3. Místo a způsob plnění

3.1. Koupě se uskutečni v odběrnérn místě (dále 1en OM), odebráním zboži z rozvodu prodávajrcího do ooběrného
tepelného zařízení kupujícího a následným částečným nebo úplným nevrácením zboží zpět do rozvodů
prodávajícího. Za odebrané a tedy koupené se považuje zboží, jež nebylo kupujicím vráceno zpět do rozvodů
prodávajícího.

ě,
I

§

i



: ?. Místern plněníje každé oM, které je uvedeno v při:czs : " 'S*-a- 3dběrnÍch mist" Pokud není Provedena

bližší specifikace předávacího místa (dále jen PMr v:} ]_33_ <_cl, srniouvy, platí, že PM se nachází na

vstupu do objektu

3,3" Rozvod tepla a TUV nebo;ejich přípojky končí v oM uza, -:: - .n-: em vČetně měřici tratě, T$o armatury Jsou

ve vlastnictvi neňo upouá'prodajaiícíno. ten je povl"=^ .€ -3Ž;.a: V ProvozuschoPném stavu a má Právo

pomocí těchto;r*"ú uzavirat privód zboží dó oM a::=:':,a:.: . Jzavreném Čizaregulovaném stavu svými

plombami.

3,4, CM na něž se vztahuje tato smlouva .1sou uvede.na \ !ř .zE :' Seznam odběrních míst", dilČÍ sPecifikace

jednotiivých oM jsou uvedeny v příloze Ó,z teto smlouv^,, u:a.€ :€;€rních míst" (dále jen Údaje OM),

4. Doba plnění

4.1. Zbožípodteěásti2.tétosmlouvybudeprodávajícimdooeYe-:a<upu,lícímodebiránood: 
1,10,2012

4.2. Smlouva se uzavirá na dobu neurěitou,

5. Cena

5,1, Ceny zbožíjsou sjednány ve smyslu z.č. 52611990 Sb ve zněnÍ pozdějŠÍch předpisÚ a u zboŽÍ s regulovanými

cenamitaké podlďpříslu§ných výměrů ERÚ ČR,

5"?_. Konkrétní výše jednotlivých jednotkových cen zboží v čl 21, je uvedena v příloze č,3 této smlouvy "Ceny

zboží".

5.3. prodávalící je dle dohody stran oprávněn v průběhu účinnosti této smlouvy měnit ceny zboží dle této smlouvy

včetně záloh v případě, že dojde ke změně cen dodávek. siužeb Či zboží nakupovaných prodávajícím od svých

dodavatelů či ůáe i; imen'c právního předpisu. Změna cen prodávajícího .ie ÚČinná ode dne navýŠenÍ cen

subdodávek dodavateli či dnern účinnásti právního předpisu Prodávajícíje povinen předem oznámit kupujÍcímu

den a duvod ,*án}l ěi"r,tronickou posióu,'pripadně jiným dohodnut,ým zpúsobem SouČasně bude změna cenY

zveřejněna na webóvých stránkách prodávaj ícího r.trvw,i, n,lth _ko 
l in, cz,

6, způsob a podmínkv dodávek

6..t. Zpúsob dodávek zboží zajistí prodáva.iící v sculadu s platnými předpisy, uPravujícími PodmínkY dodávek a

hospodařenísteplemaoběsmluvnístranysezavazujíjedodžovat'

6.2. prodávající je dle dohody stían oprávněn v průběhu Úěinnosti této smlouvy měnit technické, připojovaci a

obchodni poo61inty dodávek tepeiné energie z důvodu změny právních a technických PředPisŮ, Změna je

účinná ode dne účinnosti právnich 
" 

tá.ňn].iy"h předpisů pródávající je povinen předem písemně oznámit

kupujícímu den a důvod změny

7. Fakturace. platbv. zálohv

7.1, Faktura musí mít náležitosti účetního dokladu podle zákona Č. 5631,1991 Sb, a daňového dokladu podle zákona

č. 235l2a04 §b., oba zákony ve znění pozcelsicn předpisÚ, VeŠkeré Íakiury budou doruČovány do sídel

smluvních .tr"n'uuáJ*ných ú óásti 1. teto smtouvy, nenl-il na základě písemného PoŽadavkr kuPujícího

dohodnuto iin"r. Ěiii"*éó t"rtury je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaPlacení fakturu, kierá

má věcnou ei tórmáinr závadu.Ý'prď*oni* dbpise musí uvést důvod vrácení. Vyhotovitel faktury je Povinen

podle povah y závady vadnou raxturu"oňrauit nenb vyhotovit novou.oprávněnýrn vrácením faktury Přestává běŽet

původní lhůta splatnosti.celá lhůta běži znovu ode dne doručení opravené nebo nové faktury jejímu příjemci,

7.2. Faktury smluvních pokut musi být přílemci doručeny do 30 dnů od vzniku smluvni PokutY PostiŽitelného PříPadu

nebo ode dne, kdy §e pokutující §trana o existenci takového případu dozvěděla, jinak nennusí být zaplaceny,

7.3. Kupující se zavazuje v případě potřeby platit měsíčně zálohy za cenu .od.ebraného 
zboŽÍ, jejichŽ $ýŠe je Pro

každé oM a měsíc uvedena v příloze č,4. "Rozpis měsí'čních záloh".VýŠe zátoh je odvozena,od ÚdajŮ

uvedených " 
piiň;; e.Ž.;Úaá" Óru,;. ryto zálohy m_usí být zaplaceny do,1S.dne měsice Pro nějŽ se Plati,

Zaplacením se rozumí připsání částky ná oanxovňi ueet próoavajícího-uvedený vČl, 1.1 nebo v hotovosti do

pokladny příjemce, Kupu.iící musí při piaceni vždy používai variabiíni symboly a specifický symbol uvedené v Čl,

1.2.2
vše, co je sjednáno o íakturách, platí přiměřeně také o dobropisech.

ó



r

7.4. Prodávající do 25, ledna následujícího roki: :::: . -:,_ : -_ ,",_:::,anl (fakturu nebo dobropis) záloh
zaplacených kupujícím podle čl. 7. 3. Zúčtovacír", :;"::: - ; , =l*-:=- ,:-

7.5. Pokud při vyúčtováni nákladů na dodávku zbož; ::.:t.:*.:-€-_ s=^:vení spotřeb, provede prodávajicí
vtermínu do 30 dnú od nahlášeni žměny spoti€: ; ;,,:,*:-€- ;:,s=:ními kupujícími, úpravu vryúčtování.
Úprava se bude týkat těch kupujicích příslušných < r,3" ; - - - š:_

7,6. Nezaplatí_li kupující prodávajicímu jednu zálohu d]e a. - : -*:.- -t--,a:i-lr nedoplatek vyúčtování {faktury) do
10 dnů od data splatnosti, může prodávajicí po mar-e- -:,.---- : :-*;g doruěení písemné 9ýzvy kupujícímu
tomuto omezit nebo zcela přerušit dodávky zboží l {e-i- r: ,, :,:;é*enr mísiě, a to až do úplného zaplaceni
dluhu, V Případě nepředvídatelné překážky lze posr,,:-: :3- - 3:-.:]sti na základě oboustranné domluvy, Za
nezaplacení se považuje každá píatba která je n,žš -€: =.---,:.a,a částka nebo rozepsaná záloha nebo
nebylo dodrženo ustanovení o variabilním symDo." ,§s: : s€ =<:-1, Prodávající nenese odpovědnost za
případné škody vzniklé výše uvedeným omezenir -3:,: :'.-_i€-,n dodávek. Prodávající je pcvinen po
prokazatelném zaplacení všech pohledávek obnovit c3:. ,{. ::,:z , :,ném rozsahu a bez zbyteČných prŮtahu,

7,7. raXturace tepla v topné vodě /'|-V/ bude provedena d!€ ^e-ě'3,,:- rodnot, Teplo v TUV, množstvívody v TUV
a rnnožství vody v SV bude fakturováno na základě orlč :- 2,,^-, - "l;cnž bud€ datum uskutečnění zdanitelného
plnění dle zákona 235l2aa4 Sb. poslední den příslušrre:: -ěs :e s tím, že konečné vyučtování dodávek bude
provedeno po ukončení zúčtovacího obdobi,

8.1. Obě strany mají právo účtovat smluvní pokuttl druhé stlaně za prodlení s placením faktury nebo dobropisu,
Pokutačiní 0,05%dlužnéčástkyzakaždýdenprodlení apř;pad nejméněvšak2O0Kčzakaždydenprodlenía
připad

8,2. Prodávalící má právo účtovat kupujícímu smluvnípokutu za prod|ení s placením zálohy podte čiánku 7,3, ve výšr

;ako v čl. 8,1 ,. nedohodne-li se kupující s prodávajícím jinak

8 3. Kupujíci má právo fakturovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč zakaždý den prodlení sdodáním
tryúčtování podle čl. 7.4.

8,4. Kupující má právo účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den a OM, kdy touto
smlouvou sjednané kvalitativní parametry zboží nebyty prodávajícím dodrženy po dobu delši než 12 hodin,
Ustanovení článku 8.4. se nettýká případů uvedených v § 76 odst.4. zákona č. 45812000 Sb.

8,5. Prodávající má právo fakturovat kupujícímu smluvní pokutu ve rnýši 5 000 Kč za každý případ poškození,
zničení nebo odcizení měřidia, plomby nebo jiného zařízent prodávajícího, které je umístěno v PM. Totéž ptati
pro případy neoprávněných zásahů do funkce měření.

8.6. Prodávající má právo fakturovat kupujícímu smluvní pokutu za nesprávné údaje sdělené prodávajícímu v této
srnlouvě a jejích přílohách, odečtech vodoměrů TUV podle článku g.4,5. a včasné neohlášení změn údajů
uvedených v této smlouvě a jejích přílohách, ve výši 1 000 Kč za každý nesprávný údaj.

8.7. Prodávající rná právo fakturovat kupujícímu smluvní pokutu ve rnýši 3 000 Kč za každou neoprávněnou
manipulaci § měřícím zařízením, nedovolenou a neprojednanou úpravou zařízení prodávajícího i kupujícího,
která by měla vliv na uýsledky méřenía byla prokazatelně zaviněna kupujíctm.

8,8" Při prokázanérn neoprávněném odběru uhradí kupující prodávajícímu veškeré vzniklé škocly. Neoprávněný
odběr stanoví zákon a. 458/2000 Sb. § 89, Výpočet škody, způsobené neoprávněným odběrem tepla bude
proveden v souladu s vyhláškou Ministerstva průmyslu a obchodu č. 223/2001 Sb.

8,9. Uplatněním smluvní pokuty nejsou dotčena práva na náhradu škody.

4



r

9. Mnořství oCebranéh,o zboží

9.1. Množství tepla ITTV/ odebraného v OM dts ii. ?.2.

9.1 .1 . Určí se měřením měřidlem prodávajícího v PM

9,1,2. Pokud údaj měřidla nelze použít pro závadu měřen, a :,:,:::-iil _,: se množství odborným odhadem

prodávajíciho,

9,1,3. pokud je ztechnických důvodů měřen odběr více 3',l .+:- .. scciečným měřidlem, pak se množství tepla

odebraného jednotlivými oM určí Výpočtem prooáva. :*:,3, ža se rozdělí naměřené mnoŽství na jednotlivá

oM vpoměru jejich započitate|ných pcdlahových p,3.1^ Z.= :'oadajících na jednotlivá CM Započitatelné
podlalrové plochy (ZPP) jednotlivých OM se určí pocle , ,* . :'L23C1 Sb, , ve znění pozdějších předpisÚ.

9. 1 .4. Jsou_li sjednány rozdílné ceny tepla pro domácnosti e 3s:e:- :cpélatele, pak se množstvi tepta připadající na

oM dále rozdělí na část připadající na domácnostj a na -s: !-cadající na ostatní odběratele v poměru jejich

započitatelných podlahových ploch (ZPP}, určených pc€,€ r;, a 372i2001Sb. , ve zněnípozdějších předpisŮ.

9.1.5. V případě, že kupující neposkytne prodávajícímu podlali.e i]ocny jednotiitných OM určených podle vyhláŠky
č,372l2au Sb., rozdělených na ZPP a PP domácnosi: e 3siatnich, má prodávající právo použít odborný
odhad.

9. 2. Množstvitep|a /TTUV/ odebraÉho

9,2.1 . Zúčtovacim místem dodávky teplé užitkové vody je 1ejí společná příp;,ava pro vice odběrných míst.

g 2.2. Náklady na přípravu a dodávku teplé užitkové vody vzúčtovacím místě jsou stanoveny dle kalkulace
ceny tepla,

9 2 3 Náklady na tepelnou energii k přípravě teplé užitkové vody ve společné přípravně se dělí na složku
základnía spotřební, Základní složka činí30%. spotřební70% nákladu

9.2.4. Základní složka se rozdělí na zúčtovací .1ednotky podle podlahové plochy(PP) jednotlivýchzúótovacích
jednotek,

9,2.5, Spotřební složka nákladů na tepelnou energii k přípravě teple užitkové vody a náklady na dodávku pitné vody
pro přípravu teplé užitkové vody a 1ejí stokování se rozdělí úměrně podle součtu úda.lů vodoměrů v zúčtovacich
jednotkách, pokud je instalováno měření odběru teplé užitKové vody na vstupu zůčtovacíjednotky, použije se
údajtohoto měření,

9.3. Množství vodv odebrané OM dle čl. 2.3. /v TUV/

9.3.1 . Jsou-lí známy údaje vodoměrů podie čl. 9,3.5, pauze za některé zúčtovací jednotky, spotřební složka nákladů,
klerá připadne na soubor zúčtovacích jednotek se známými údali s měření, se vypočte dle vyhlášky
č 224í2001 Sb. následně:

_ od celkového množství dodané TUV změřené ve VS se odečte odebrané množsfuí TUV zjištěné měřením
spotřeby v OM, Výsledné množství TUV připadne na neměřená OM.

9,3.2. Spotřební složka souboru zúčtovacích jednotek se známými údaji z měření se rozdělí na jednotlivé zúčtovací
jednotky podle čl. 9 3 5, a spotřební složka souboru zúčtovacích jednotek, kde nejsou známy údaje z měření,
se rozdělí na jednotlivé zúčtovacíjednotky podle podlahové plochy (PP).

9,3,3. Jsou_li výsledky měření na základě jeho vyhodnocení nevěrohodné, rozdělí se spotřební složka nákladů
podle podlahové plochy (P?). Za nevěrohodné pro tyto účely se považujítakové uýsiedky měření, když součty
údajů měření ze všech zúčtovacích jednotek podle čl. 9,3.5 se liší od údaje měřícího zařízení ve společné
přípravně TUV o více než 25o/o za předpokladu, že měřící zařízení ve společné přípravně měři s přesností
stanovenou zviáštnim právním předpisem (zákon č 505/1990 Sb. o metrolcaii ve zněni pozdějšich předpisu),

5



r 9,3.4. Množstvívody připadající na OM se rozděli na čás::':€::_ : -: :.-e:"ostia na část připadající na ostatni
odběratelevpoměruodběrůnaměřenýchnavli.toci:,:-,-:.,:,:a,e.: lebudemítvčaskdispozici odečty
měřidel na výtocích, pak se rozdělení provede v 3-]-é-- :,:.];-:.,.,:- oloch (PP)" V případě, že kupující
neposkytne prodávajícímu odečty méřidel a ani pcc:a-:.. ]:":-., =: ednotlivých OM, má právc prodávající
použít odborný odhad,

9,3,5. Ocječty měřidel ivodoměrů/ provede kupující kažc,. ,:. , :::.é :.: '512 do 5,1. a do ,l0,1. je písemné
předá prodávajícímu, Je-|i na některém výtoku 1,3]-É -.é":: ̂ e3o nebylo možné provést odečet pro
neumožnění přístupu k měřidlu, nahradí kupulící -:a, s,,"- :.::"c.rým odhadem, v písemném dokladu
bude uveden datum odečtu, číslo, název a adresa C|.'; :.::é, , ce,y,ch m", Pro každé OM bude uvedeno.
kolik m3 připadá na domácnosti a kolik na ostatní,

9. 4. Množství vodv odebrané Oňil dle čl, 2.4. /SV/
g.4.1. Určíse měřením měřidlem prodávajícího v PM,

9.4.2. Pokud údaj měřidla nelze použít pro závadu měřeni ^g**.žlenl odečtu měřidla prodávajícímu apod. určí se
množství odborným odhadem prodávajícího,

9.4.3 Pokud je z technických důvodů měřen odběr více Oill ",z.Ýcn kupujících jedním společným měřidlem, pak
se množství vody odebrané jednotlivými OM určí v,íoočtem prodáva.lícího tak, že naměřené množství se
rozdělí na jednotlivá OM:

a) v poměru odečtů na výtocích (v případě. že jsou k dispozrcr údaje pro jednotlivá OM připojená
na toto měřidlo)

b) v poměru směrných čisei stanovených dle vyhl č 114li978 Sb. (v případě. že nejsou k dispozici odeěty na
výtocích)

c) v poměru podlahových ploch iPF), pokud nelsou siednána směrná čísla.

g 4.4. Jsou-li sjednány rozdílné ceny SV pro domácnosti a ostatní odběry, pak se množství SV připadající na OM
rozdělí die čl 9.4.3.

9 4.5. Odečťy měřidel (vodoměrů) provede kupující každý roi vdobě od26.12. do 5,1. a cio 10.1, je písemně předá
prcdávajícímu Je-li na některém v-ýtoku vadné měřidlo nebo nebylo možné provést odečet pro neumožnění
přístupu k měřidlu,nahradí kupujíci úda; srným odborným odhadem V pisemném dokladu bude uveden datum
odečtu, číslo, název a adresa OM a odběr v celých m'. Pro každé OM bude uvedeno, kolik m3 připaoá na
domácnosti a kolik na ostatniodběry

10. Měřidla
10.1, Prodávající má právo mít umístěna svoje zařlzení v OM, zejména měřidla dle zák.č. 458/2o0O Sb.

vyhl,č. 22412001 Sb. a vyhi.č. 14411978 Sb a tato zařízenl instalovat, kontroiovat. odečítat. opravovat,
vyrnéňovat, odstraňovat a zajištbvat je plombami. Měřidla instalovaná v OM musí být odečitatelná v plném
rozsahu i pro kupujícího.

10.2. Měřidla užívaná k měření rnnožstvi odebraného zboží musí vyhovovat požadavkům z.č, 505i1990 Sb.,
o metrologii ve znění zákona č í 1912000 §b. Za právoplatnost měřidel odpovídá jejich provozovatel,

10.3, Kupující je povinen zajistit v OM vhodné podminky pro instalování, provoz a zpřístupnění měřidel, zejména
jejich ochranu před poškozenim, odcizením a úmyslným zásahem do dodávky el, energie, pokud ji potřebují.
Kupující má možnost kontrolovat správnost funkce měřidel a při zjištění závady tuto nahlásit prodávajícímu.

10.4. Prodávající je povinen nejméně 1x za měsíc kontrolovat měřici zařízení a provádět odečet spotřeby,

10,5. Prodávající má právo kontrolovat technický stav odběmého tepelného zařízení, případně tepelné přípojky a
odběrného zařízení a přípojky TUV a §V z hlediska vlivu zařízení kupujícího na bezpečný a spolehlívý provoz
zařízeni prodávajícího. Tuto kontrolu je kupující povinen umožnit do 2 pracovních dnů po požádání. Zjistí_li
kupující porušení měřícího zařízení nebo jeho zajištění, je povinen toto neprodieně oznámit prodávajícímu

10.6" Má-li kupující pochybnosti o správnosti údajů měření nebo zjistí-li závadu na měřícím zaťízení, má právo
požádat jejich přezkoušení. Prodávající je povinen na zák|adě písemné žádosti kupujíciho měřící zařízení do
30 dnŮ přezkoušet, a je-li vadné. vyrnénit. Kupující je povinen poskytnout k výměně měřícího zaťízení
nezbytnou součinnost. Je-li na měřícím zařízení zjištěna závada, hradí náklady spo.1ené s jeho přezkoušením a
uýměnou prodávající. Není-li závada zjištěna, hradí tyto náklady kupující. Pokud měřidlo nevyhoví, zajistí
prodávající odborný odhad, kteni nahradí údaje měřidla za dobu, kdy měřilo nesprávně.

10.7 , Jakýkoli zásah do měřícího zařízeni bez souhlasu ;eho vlasinika se zakazuje.

6



il-
F
ť

11.1. odborný odhad provedený oprávněnou stranou; :_.:":- :,:-_:-,, -eco opravy měřidla je povaŽován za
schválený druhou stranou. pokud tato do 15 dnu 3,: ::-_:,:- :3.--€ formy odhadu nepředá straně, která
odhad provedla písemný protinávrh. Nedojde-ll x::-:.:* : ,,,i ;.:-ac,r pak odhad provedený oprávněnou
stranou platí až do jeho změny nebo zrušení soude-

11.2. V Fřípadě poruchy měřldla se stanoví množstvi doc;-: :::€ -: :-g,: 3 ze vztahu: Qt = Qz " (20-tei)/ (2O-tez)

kde, Qt - množstvív období poruchy {Gj)
Qz - množswí ve srovnatetném období (Gj)

tei - průměrná teplota venkovního vzcjuchu v oa,:;: :.:,-=,, 'a
tez- průměrná teplota venkovního vzduchu ve s,:, -a:= -Ě- :DacDi ('C)

{Výpočet se porovnává se spotřebou tepelné energ.€ s,:, -3:. -€-: oD;ektu)
Srovnatelným obdobím se rozumíshodné kalendárn,c?,::: - " elo roku,

12.

12.1, Prodávající má právo přerušit nebo omezit dodávk" zi:ž l rezbftném rozsahu a nezbytně nutnou dobu
V těchto případech:

a) přibezprostředním ohrož€ní zdraví nebo majetku osci a :íl lixvidacitěchto stavŮ

b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezu,licich jellch vzniku

c) při provádění plánovaných rekon§trukcí, oprav, údržbowcn a revizních praci, pokud jsou oznámeny
nejméně 15 dnípředem

di při provádění nezby,tných provoznich manipulaci na dobu 4 hodin

e} při havarijním přerušení či omezení nezbytných provozních dodávek tepionosné látky a energií
poskytovaných jiným i dodavateli

í) přivzniku a odstraňováníhaváriía poruch nazařízeních pro rozvod a výrobu tepelné energie na dobu
nezbyině nutnou

g) jestliže kupujíci používá zařízení, která ohrožují život, zdraví nebo majetek osob nebo ovlivňují kvalitu
dodávek v neprospěch dalších odběratetů

h) při neoprávněném odběru dle zák. č, 458/2000 Sb , (§ 89) a vyhl. č.223l2aŤ Sb. (§2),

12,2, Prodávající má právo při provozováni rozvodných zařízení postupovat v souladu se zák.č,458/2000 Sb,(§76l.

12.3. Kupující odpovídá za škody způsobené prodávajícímu, poškozením, zníčením nebo odcizením zařízení
prodávajícího v OM, za škody způsobené prodávajícímu porucham! či neodbornými zásahy na svém
odběrném tepelném zařízení. mimo případů zaviněných vyšší mocí

12.4, Kupující je povinen zajistit prodávajicímu přístup k odběrnému místu (měřidlo), předem s1ednat každý
plánovaný odběr a nese odpovědnost za škody vzniklé prodávajícímu nesjednaným odběrem.

12,5. Kupujícíje povinen oznámit do 15 dnů prodávajicímu všechny změny v údajích, které uvedl v této smlouvě a
jejích přílohách, a to ze,;ména při vstupu do likvidace nebo prohlášení konkuzu na majetek kupujícího.
V tomto případě bude provedeno k danému termínu vyúčtování všech dodávek zboží.

12,6. Ostatní právaa povinnostikupujícího se řidízák č 45812000 Sb, (§ 77),

12.7 " V případé platné kupní smlouvy, při násiedné úpravě všech příloh kupní smlouvy platí když kupující tyto
příiohy nevrátído 10 dnů od doručení podepsané nebo nepodepsané s písemnými požadavky na jejich úpravu,
má prodávajícíza to, že kupující s přílohami souhlasí-

7



13.1 ,

13.2.

13.3.

13.4.

13,5.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, po ' 
=-: 

, =':: - s:,a,i,

Tato smlouva i její dodatky nabývají platnosti dosaŽe" - ::-:":' ..'; Stran v plnérn rozsahu'

Jakěkolizměny této smlouvy musíbýt písemné ve for,*ě :-,:-::_c,ky číslovaných dodatků

Veškeré ve smlouvě zminěné přítohy jsou jejími nedii",*. :€s:*

KupujícíiprodávalícímuŽetutosmlouvujakocelekn€:':.€-.a:lcstproněkteréoMvypovědětPokucnení
dohodnuto jinak, je rnýpovědní lhůta 6 mě,síců a zači,e:éže: ir,lírn dnem měsíce následujícího po měsíci,

v němž bylá výpověď doručena prodávajícímu,

Veškeré spory vyplýv ajicí z této smlouvy je přislušni 'eš: 1 rnstanci soud, v rnístě sídia Prodávajícího'
13.6.

případně krajský soud v Praze,

13.7, Tato smlouva nabývá účinnosticjnem: 1.10.2012 a ruši iirrl: cnem veŠkeré 1iné smlouw, pisemná nebo Ústní

ujednání sjeonaná smluvnimi stranami ve věcech. jež 1sou iešeny touto smlouvou,

! ,' 1 ^,v'

L:/,U
Za prodávalícího. Jan Hladík jednatelspol

Dne: 1.10.2012

Za kupujíciho:

Dne: ,i..ť:;

A f,ŤLÁ§EŽ§ t(slítj
ře rii ie.l

€sů§*GlfiÁ§

Přílohy: Dle textu

8


